8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 2.028.757,05

8.1 Considerando as pesquisas de valores realizadas no Sistema de Pesquisa de Preços do Portal do
Comprasgovernamentais (0041824871)   estima-se que a presente aquisição resulte em R$ 2.028.757,05 (dois milhões,
vinte e oito mil, setecentos e cinquenta e sete reais e cinco centavos), c  onforme segue:

ITEM ESPECIFICAÇÃO CATMAT
UNIDADE 

DE 
MEDIDA

UNIDADE DE 
FORNECIMENTO

QUANTIDADE 
VALOR UNIT.

(R$)

VALOR TOTAL

(R$)

1

Evolocumabe 
Concentração: 140 

MG/ML,Forma 
Farmacêutica: 

Solução Injetável ,